



—— Weingut Heiko Graf ——

Preisliste

Wein & Sekt

2018

*Wein gut,
alles gut!*

Lieber Weinfreund,
 mit dieser neuen Weinpreisliste darf ich Ihnen einen Überblick der verschiedenen Qualitätsstufen, Jahrgänge und Traubensorten unterbreiten. Vom herzhaften Landwein bis zum hochfeinen Eiswein stammen alle Weine aus dem eigenen Weingut. In vielen Jahren unserer Weinbautradition haben wir immer größten Wert auf Reinheit, beste Qualität und vor allem Bekömmlichkeit gelegt. All unseren Kunden danken wir für die Liebe zu unserem Wein und die Treue, die Sie unserem Haus schon seit vielen Jahren bekunden! Wir würden uns freuen, Sie zu einer Weinprobe begrüßen zu können und verbleiben herzlichst

Ihr Weingut Heiko Graf



Rotweine und Weißherbst

1	2015er	Rotwein trocken Qualitätswein – gehaltvoll, samtig	1,0l	3,40 € 3,40 / l 12,5% vol
2	2016er	Rotwein Qualitätswein – vollmundig	1,0l	3,50 € 3,50 / l 11,5% vol
2a	2016er	Merlot trocken Qualitätswein – vollmundiger Rotwein <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75l	4,10 € 5,46 / l 13% vol

3	2016er	Dornfelder Rotwein trocken Qualitätswein – dunkelrot, fruchtig, gehaltvoll <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l 3,90 € 5,20 / l 13% vol
3a	2016er	Regent Rotwein feinherb Qualitätswein – feine Fruchtnote, lebendig und frisch <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l 4,00 € 5,33 / l 12,5% vol
4	2016er	Spätburgunder feinherb Qualitätswein - ein herzhafter, typischer Burgunderwein	0,75 l 3,80 € 5,07 / l 12,5% vol
5a	2017er	Spätburgunder Rose feinherb Qualitätswein - samtig, weich, elegant	0,75 l 3,70 € 4,93 / l 11,0% vol
5	2017er	Portugieser Weißherbst Qualitätswein - lachsfarben, mild	0,75 l 3,40 € 4,53 / l 10,5% vol
6	2016er	Dornfelder Rotwein lieblich Qualitätswein - kräftige Farbe, elegant <i>Silberne Kammerpreismünze</i>	0,75 l 3,90 € 5,20 / l 11,0% vol
7	2016er	Dornfelder Rotwein Qualitätswein - ertragsreduziert, edelsüß, hervorragend in Duft, Farbe und Fruchtaroma <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l 4,50 € 6,00 / l 10,5% vol

„Alte Rebe“

Weißweine

- | | | | | |
|----|--------|--|-------|--|
| 8 | 2016er | Müller-Thurgau trocken
Qualitätswein – herzhaft, frisch | 1,0l | 2,90 €
2,90 / l
11,5% vol |
| 9 | 2017er | Müller-Thurgau
Qualitätswein – harmonisch, fruchtig | 1,0l | 3,10 €
3,10 / l
11,5% vol |
| 10 | 2016er | Morio-Muskat
Qualitätswein - kräftiges,
blumiges Muskatbukett | 1,0l | 3,10 €
3,10 / l
10,5% vol |
| 11 | 2017er | Silvaner
Qualitätswein mit besonderer Note,
sortentypisch, mild | 1,0l | 3,20 €
3,20 / l
11,0% vol |
| 12 | 2017er | Riesling trocken
Qualitätswein - der Klassiker,
rassig, feine Blume | 0,75l | 3,40 €
4,53 / l
13,0% vol |
| 13 | 2017er | Rivaner trocken
Qualitätswein - markant, rassige Frucht | 0,75l | 3,40 €
4,53 / l
13,0% vol |
| 14 | 2017er | Silvaner trocken
Qualitätswein - feine Frucht und Harmonie | 0,75l | 3,20 €
4,26 / l
12,5% vol |

Weißweine

- | | | |
|-----|--|--|
| 14a | 2016er Weissburgunder <i>Classic</i>
Qualitätswein
feines, fruchtiges Burgunderbukett
alc. 12,5% vol – RZ 12,5g | 0,75 l 4,30 €
5,73 / l |
| 15 | 2016er Kerner feinherb
Qualitätswein – frisch, bekömmlich
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 3,40 €
4,53 / l
11,5% vol |
| 16 | 2016er Riesling <i>Classic</i>
Qualitätswein
hat Klasse – schmeckt klasse
alc. 12,5% vol – RZ 13,5g | 0,75 l 4,30 €
5,73 / l |

Weine mit feiner Restsüße

- | | | |
|----|--|--|
| 17 | 2016er Bacchus Kabinett
Qualitätswein - fruchtig, ansprechend
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 3,40 €
4,53 / l
11,0% vol |
| 18 | 2014er Kerner Spätlese
fruchtig, körperreich
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 4,00 €
5,33 / l
11,0% vol |
| 19 | 2016er Huxelrebe Spätlese
feine Blume, große Fülle | 0,75 l 4,00 €
5,33 / l
10,5% vol |

Spezialitäten aus der Schatzkammer

- | | | |
|-----|---|--|
| 20 | 2017er Riesling Spätlese
fruchtig, spritzig, süß | 0,75 l 4,50 €
6,00 / l
9,0% vol |
| 21 | 2015er Huxelrebe Auslese
feine Frucht, sehr viel Körper,
edelsüßer Wein für Liebhaber
<i>Bronzene Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 4,90 €
6,53 / l
10,5% vol |
| 22 | 2015er Regent Auslese feinherb
kraftvoll im Geschmack
<i>Goldene Kammerpreismünze</i>
<i>Silberner DLG-Preis</i> | 0,75 l 5,90 €
7,86 / l
14,5% vol |
| 23 | 2015er Merlot Auslese trocken
„Jungferntein“
ein Franzose in Rheinhessen
<i>Goldene Kammerpreismünze</i>
<i>Silberner DLG-Preis</i> | 0,5 l 7,00 €
14,00 / l
15,0% vol |
| 24a | 2015er Spätburgunder Auslese trocken
fruchtiger, gehaltvoller Wein
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 5,90 €
7,86 / l
13,0% vol |
| 25 | 2015er Portugieser Spätlese
„Jungferntein“ mit feiner Restsüße
<i>Silberne Kammerpreismünze</i> | 0,75 l 5,60 €
7,46 / l
11,0% vol |
| 26 | 2017er NEU!!! Grauburgunder Spätlese trocken
ein junger spritziger Sommerwein
„Jungferntein“ | 0,75 l 4,90 €
6,53 / l
13,0% vol |

Winzersekt - Secco *das prickelnde Erlebnis*

*30	2016er Morio-Muskat halbtrocken lieblich, feine Blume	0,75 l 6,00 € 8,00 / l 10,5% vol
*32	2016er Riesling trocken herzhafter Sekt für Kenner	0,75 l 6,50 € 8,66 / l 12,0% vol
*34	Piccolo halbtrocken weiß	0,2 l 2,30 € 11,50 / l 12,0% vol
*35	Hugo aromatisiertes weinhaltiges Getränk mit Holunderblüte und Minze	0,75 l 4,90 € 6,53 / l 11,5% vol
36	Secco rosé „Ti-amore“ Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig, mild	0,75 l 4,80 € 6,40 / l 10,0% vol
37	Secco weiß „Ti-vita“ Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure spritzig und elegant	0,75 l 4,80 € 6,40 / l 11,5% vol

Alkoholfreier Genuss

*38	Traubensaft naturrein – alkoholfreie Alternative	0,75 l 2,30 €
*38a	Traubensaft <i>rot</i> naturrein – alkoholfreie Alternative	0,75 l 2,50 €

*Dieses Produkt ist zugekauft

Brände und Liköre

Glühwein

- | | | | | |
|-----|---|---------|------|----------------------|
| *40 | Rheinknie
feiner Weinbrand-Sahne-Likör | 17% vol | 0,5l | 10,00 €
20,00 / l |
| *41 | Weintraubenlikör
mit Weintrauben – feines Aroma | 21% vol | 0,5l | 12,00 €
24,00 / l |
| 42 | Traubenbrand
der feine, klare aus Weintrauben | 40% vol | 0,5l | 12,00 €
24,00 / l |
| 43 | Edelweinbrand
milder Weinbrand | 38% vol | 0,5l | 12,00 €
24,00 / l |
| *50 | Glühwein
Dornfelder Rotwein | 12% vol | 1,0l | 3,60 € |

*Dieses Produkt ist zugekauft



Lieferbedingungen

Unsere Preise verstehen sich einschließlich MwSt. ohne Glas ab Monsheim.

Die Lieferung erfolgt bei Versand in 12er Kartons.

Bei Spedition, Post- und Bahnversand:

bis 96 Fl. 9,00 € je Karton Fracht- und Versandkosten

bis 200 Fl. 4,00 € je Karton – Fracht frei

über 200 Fl. auf Anfrage

Rabatt bei Eigenanlieferung mit dem LKW:

ab 250 Fl. 0,20 €

ab 500 Fl. 0,20 €

ab 750 Fl. 0,30 €

Bei Selbstabholung werden ab 12 Flaschen 5 % vergütet.

Zahlung nach Erhalt der Ware ohne Abzug.

Falls eine Sorte oder ein Jahrgang vergriffen ist, bemühen wir uns, gleichwertigen Ersatz zu liefern.

Alle bisherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Gerichtstand für beide Teile ist Worms.

Bankverbindungen:

Sparkasse Worms-Alzey-Ried

BIC: MALADE51WOR IBAN: DE55 5535 0010 0000 0449 25

Volksbank Alzey-Worms eG

BIC: GENODE61AZY IBAN: DE92 5509 1200 0030 0063 05

Verpackung

1,0 l 12 Flaschen
6 Flaschen

0,75 l 12 Flaschen
6 Flaschen

Sekt 6 Flaschen

Weinkauf ist Vertrauenssache. Kaufen Sie deshalb Ihren Wein direkt beim Erzeuger.

Leerut ist Rohstoff. Wir nehmen gerne jede Weinflasche (0,75l und 1l) zurück.

Products of Germany

*** alle Weine enthalten Sulfite

Weinprobe

Lust auf eine Weinprobe?

Besuchen Sie uns doch in unserer gemütlichen Weinstube zu einer Weinprobe und erfahren Sie alles von der Traube bis zum Wein.

Entdecken Sie unsere Weine und verbinden Sie eine Weinprobe mit einem schönen rheinhessischen Wochenende.

Eine Nachricht, zwecks Terminabsprache, wäre uns sehr angenehm.



„Das Leben ist viel zu kurz, um schlechten Wein zu trinken.“

Johann Wolfgang von Goethe

Unser Weingut

Chronik...

Meine Großeltern Heinrich und Helene Graf erwarben einen alten Bauernhof mit einem barocken Fachwerkhaus aus dem 18. Jahrhundert, das 1984 unter Denkmalschutz gestellt wurde. Neben dem Ackerbau und der Viehhaltung hat der Weinbau schon immer eine große Rolle gespielt. Nach dem Krieg begann mein Großvater auch mit der Flaschenweinvermarktung.

1974 übernahm mein Vater, Hans Graf, den landwirtschaftlichen Mischbetrieb. 1990 strukturierte er den Betrieb um, und spezialisierte sich nur auf den Weinbau und die Flaschenweinvermarktung. Zusammen mit meiner Mutter wurde der Vertrieb von Flaschenweinen auf ganz Deutschland ausgeweitet. Zahlreiche Prämierungen bei der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz und bei der DLG-Bundesweinprämierung einschließlich der Ehren- und Staatsehrenpreise bestätigten meine Eltern in ihrer Arbeit.

Gegenwart...

Heute bearbeite ich zusammen mit meiner Frau und meinem Vater, der den Betrieb auch als Rentner noch tatkräftig unterstützt, 8,5 ha Rebfläche. Unser Rotweinanteil mit Dornfelder, Spätburgunder, Portugieser, Regent und Merlot umfasst 50% der Gesamtfläche. Der Weißweinanteil umfasst mit den Rebsorten Riesling, Müller-Thurgau Morio-Muskat, Silvaner, Kerner, Bacchus, Huxelrebe, Grauburgunder und Weißburgunder die restlichen 50%. Größten Wert legen wir schon viele Jahre auf Reinheit, Qualität und vor allem auf Bekömmlichkeit.

Zukunft...

Auch die vierte Generation arbeitet schon tatkräftig mit.

*Wein gut,
alles gut!*

Weingut
Heiko Graf
67590 Monsheim - Rheinhessen
Hauptstraße 55
Tel.: (+49) 06243 8691
Fax: (+49) 06243 6445
E-Mail: info@weingut-graf.com
Internet: www.weingut-graf.com